

## Załącznik nr 10

## Wykaz przedsięwzięć priorytetowych finansowanych w ramach Programu Regionalnego

Lp.	Nazwa przedsięwzięcia	Fundusz	Szacunkowa wartość dofinansowania UE (EUR)	Szacunkowa wartość całkowita (EUR)	Beneficjent / grupa beneficjentów	Warunki realizacji	Cel Polityki / cel szczegółowy
1.	Wzmocnienie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz rozwój chirurgii jednego dnia poprzez rozbudowę przychodni specjalistycznej i zakup nowoczesnego wyposażenia w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu	EFRR	8 693 182	10 227 273	Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu	<p>1. Możliwość realizacji po zweryfikowaniu i potwierdzeniu zgodności zakresu przedsięwzięcia z zapisami Umowy Partnerstwa i Programu Regionalnego.</p> <p>2. Możliwość realizacji przy zapewnieniu zgodności z warunkami określonymi przez Komitet Sterujący do spraw koordynacji interwencji w sektorze zdrowia oraz spełnieniu warunków wynikających z dokumentów strategicznych w zakresie ochrony zdrowia lub deinstytucjonalizacji.</p> <p>3. Możliwość realizacji przy zapewnieniu rozdzielności wsparcia/finansowania na poziomie przedsięwzięcia i poszczególnych projektów ze wsparciem udzielanym w komponencie D Krajowego Planu Odbudowy z jednoczesnym</p>	CP4/(v)

						uwzględnieniem uwarunkowań dotyczących odwracania piramidy świadczeń.  4. Możliwość zastosowania niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektu po spełnieniu warunków określonych w pkt. 2 i 3.	
2.	Budowa linii łączącej Bełchatów z linią 131	EFRR	120 910 000	158 958 000	PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.	Wymagane jest aby projekt wynikał z Regionalnego Planu Transportowego.  Wymagane jest ujęcie projektu w Krajowym Programie Kolejowym.  Planuje się zastosowanie niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektu.	CP3/(ii)
3.	Budowa nowych i modernizacja istniejących przystanków kolejowych na obszarze województwa łódzkiego	EFRR	19 319 000	22 728 000	PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.	Wymagane jest aby projekt wynikał z Regionalnego Planu Transportowego.  Wymagane jest ujęcie projektu w Krajowym Programie Kolejowym.  Planuje się zastosowanie niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektu.	CP3/(ii)
4.	Centrum Folkloru Województwa Łódzkiego (budowa budynku pasywnego)	EFRR	7 742 486	15 909 091	Województwo Łódzkie	Warunki i kwota udzielonego dofinansowania muszą być zgodne z właściwymi przepisami dotyczącymi pomocy publicznej.	CP2/(i)

						Planuje się zastosowanie niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektu.	
5.	Przebudowa linii tramwajowej na ul. Legionów, Zielonej, Konstantynowskiej i Srebrzyńskiej wraz z infrastrukturą zasilającą i przystankową	EFRR	27 109 000	39 228 000	Miasto Łódź	Możliwość realizacji przy zapewnieniu zgodności z warunkami obowiązującymi inwestycje w obszarze transportu niskoemisyjnego w CP2. Wymagane jest aby projekt wynikał z SUMP lub strategii ZIT/strategii rozwoju ponadlokalnego.  Planuje się zastosowanie niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektu.	CP2/(viii)
6.	Rewitalizacja obszarów zdegradowanych – województwo łódzkie	EFRR	77 746 611		Gminy województwa łódzkiego (z wyłączeniem Miasta Łodzi)	Możliwość realizacji przy zapewnieniu zgodności z warunkami obowiązującymi inwestycje w CP5, tj. wdrażanie poprzez Inny Instrument Terytorialny oparty na strategii terytorialnej (w przypadku rewitalizacji funkcję strategii IIT będzie pełnił Gminny Program Rewitalizacji).  Warunki i kwota udzielonego dofinansowania muszą być zgodne z właściwymi przepisami dotyczącymi pomocy publicznej.  Planuje się zastosowanie konkurencyjnego sposobu wyboru projektów.	CP5/(i)

7.	Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi (Projekt 9)	EFRR	26 229 000	37 955 000	Miasto Łódź	<p>Możliwość realizacji przy zapewnieniu zgodności z warunkami obowiązującymi inwestycje w CP5, tj. wdrażanie poprzez Inny Instrument Terytorialny oparty na strategii terytorialnej (w przypadku rewitalizacji funkcję strategii IIT będzie pełnić Gminny Program Rewitalizacji).</p> <p>Warunki i kwota udzielonego dofinansowania muszą być zgodne z właściwymi przepisami dotyczącymi pomocy publicznej.</p> <p>Planuje się zastosowanie niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektu.</p>	CP5/(i)
8.	Teatr Powszechny w Łodzi – Europejskie Centrum Komедии i Edukacji Teatralnej	EFRR	6 283 000	9 091 000	Teatr Powszechny w Łodzi	<p>Możliwość realizacji przy zapewnieniu zgodności z warunkami obowiązującymi inwestycje w CP4 wynikającymi z Umowy Partnerstwa oraz odpowiednio z Programu Regionalnego.</p> <p>Konieczne jest zapewnienie braku podwójnego finansowania przedsięwzięcia oraz komplementarności z projektami z CP5,</p>	CP4/(vi)

						wynikającymi ze strategii terytorialnych lub lokalnych. Planuje się zastosowanie niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektu.	
9.	Rozbudowa regionalnego systemu informacji przestrzennej województwa łódzkiego	EFRR	4 233 000	4 980 000	Województwo łódzkie	Wymagane jest uzyskanie pozytywnej opinii Głównego Geodety Kraju. Planuje się zastosowanie niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektu.	CP1/(ii)
10.	Instalacja do termicznego przekształcania odpadów medycznych	EFRR	17 580 000	20 682 000	Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o.	1. Przedsięwzięcie powinno wynikać z aktualnie obowiązującego wojewódzkiego planu gospodarki odpadami (WPGO). 2. Realizacja przedsięwzięcia powinna być poparta i wynikać z analizy ekonomicznej i porównawczej wszelkich możliwych opcji uwzględniających: koszty utrzymania, amortyzacji, koszty alternatywne w postaci niezrealizowania innych inwestycji, analizę strumieni odpadów i zapotrzebowania na budowę instalacji w regionie (hierarchia postępowania z odpadami, przejście na gospodarkę o obiegu	CP2/(vi)

						zamkniętym, unikanie nadmiernych mocy przerobowych instalacji).  3. Inwestycje w zakresie termicznego przekształcania odpadów medycznych i weterynaryjnych nie będą obejmować odpadów nadających się do recyklingu.  Planuje się zastosowanie niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektu.	
11.	„Ogrody Nauki” Centrum Rozwoju Nauk Ogrodniczych i Edukacji Ekologicznej (CRNOiEE) w Skierniewicach:	EFRR			Institut Ogrodnictwa – Państwowy Institut Badawczy / Województwo Łódzkie		nd.
	a. rewitalizacja obiektów zabytkowych „Osady Pałacowej”	EFRR	14 615 000	17 194 000	Institut Ogrodnictwa – Państwowy Institut Badawczy / Województwo Łódzkie	Możliwość realizacji przy zapewnieniu zgodności z warunkami obowiązującymi inwestycje w CP5, tj. wdrażanie poprzez Inny Instrument Terytorialny oparty na strategii terytorialnej (w przypadku rewitalizacji funkcję strategii IIT będzie pełnić Gminny Program Rewitalizacji).  Warunki i kwota udzielonego dofinansowania muszą być zgodne z właściwymi	CP5/(i)

						<p>przepisami dotyczącymi pomocy publicznej.</p> <p>Planuje się zastosowanie niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektu.</p>	
	b. kształtowanie postaw proekologicznych i ochrona bioróżnorodności	EFRR	9 727 000	11 444 000	Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy / Województwo łódzkie	<p>Planuje się zastosowanie niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektu.</p> <p>Realizacja projektów wpisujących się w cele strategii regionalnych.</p>	CP2/(vii)
12.	Centrum dydaktyczno-edukacyjne pn. „Kutnowska ECOsfera”	EFRR	4 625 000	5 441 000	Powiat Kutnowski	Realizacja przy zapewnieniu zgodności zakresu rzeczowego i celów projektu z warunkami wsparcia określonymi dla projektów służących edukacji i informacji w zakresie ochrony przyrody i różnorodności biologicznej przewidzianych do realizacji w CP2/(vii).	CP2/(vii)
13.	Centrum Edukacji Muzycznej Województwa łódzkiego	EFRR	11 591 000	13 637 000	Województwo łódzkie / Filharmonia łódzka	<p>Możliwość realizacji przy zapewnieniu zgodności zakresu rzeczowego i celów projektu z warunkami obowiązującymi inwestycje infrastrukturalne w CP4 wynikającymi z Umowy Partnerstwa oraz odpowiednio Programu Regionalnego.</p> <p>Wymagane jest uzgodnienie zakresu projektu z Ministrem</p>	CP4/(vi)

						<p>Kultury i Dziedzictwa Narodowego jako organem współprowadzącym.</p> <p>Warunki i kwota udzielonego dofinansowania muszą być zgodne z przepisami właściwymi dotyczącymi pomocy publicznej.</p> <p>Planuje się zastosowanie niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektu.</p> <p>Projekt objęty odstępstwem od demarkacji zgodnie z załącznikiem nr 3 do Kontraktu.</p>	
14.	Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych 2023-2029 poprzez wsparcie rozwoju przedsiębiorczości	EFS+	5 828 915	6 857 547	Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi	<p>1. Możliwość, zakres i warunki realizacji zgodne z warunkami obowiązującymi w CP4 wynikającymi z Umowy Partnerstwa.</p> <p>2. Przedsięwzięcie będzie realizowane na podstawie odstępstwa od linii demarkacyjnej, które zostało uzgodnione i ujęte w załączniku nr 3 do Kontraktu.</p> <p>3. Planuje się zastosowanie niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektu.</p>	CP4/(a)
15.	Przygotowanie dokumentacji przedprojektowej dla projektu „Budowa linii łączącej Betchatów z linią 131”	EFRR	618 800	728 000	Województwo Łódzkie	Wymagane jest, aby projekt wynikał z Regionalnego Planu Transportowego.	CP3/(ii)



						Planuje się zastosowanie niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektu.	
16.	Przygotowanie dokumentacji przedprojektowej dla projektu „Budowa nowych i modernizacja istniejących przystanków kolejowych na obszarze województwa łódzkiego”	EFRR	406 300	478 000	Województwo łódzkie	Wymagane jest, aby projekt wynikał z Regionalnego Planu Transportowego. Planuje się zastosowanie niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektu.	CP3/(ii)
17.	Opracowanie planów ochrony dla 7 parków krajobrazowych województwa łódzkiego	EFRR	1 007 690	1 185 517	Województwo łódzkie (realizacja Zespół Parków Krajobrazowych Województwa łódzkiego)	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. W przypadku występowania obszaru Natura 2000 na terenie danego parku krajobrazowego – możliwe opracowanie tylko planu ochrony parku krajobrazowego bez uwzględniania planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000.</li> <li>2. W przypadku aktualizacji planu ochrony parku krajobrazowego, który dotychczas uwzględniał zakres planu zadań ochronnych dla fragmentów Natura 2000 – możliwe uwzględnienie w planie ochrony parku krajobrazowego również planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000.</li> </ol>	CP2/(vii)

						3. Planuje się zastosowanie niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektu.	
18.	Program stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych z grup defaworyzowanych szkół prowadzących kształcenie zawodowe	EFS+	5 600 000	6 588 240	Województwo łódzkie	Planuje się zastosowanie niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektu.	CP4/(f)